
 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

I.C. “NUOVO PONTE DI NONA” -  VIA GASTINELLI N. 58 - 00132 - ROMA 

TEL. 06/22180417- fax: 06/22188121 C.M.RMIC8CR006 – C.F. 97616400582 

e-mail: rmic8cr006@istruzione.it – pec: rmic8cr006@pec.istruzione.it 

sito web: icnuovopontedinonarm.gov.it 

 

Prot. n. 10375/4.1.v Roma, 28/11/2016 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della 

società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave” 
 Codice identificativo: 10.8.1.A1-FESRPON-LA-2015-84 

 CUP G86J15001570007  -  

CIG: Z9C1C57F3B 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISTO DIRETTO IN ECONOMIA AI SENSI DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 50/2016 ACQUISTO MATERIALE COMPLETAMENTO RETE 

LAN/WLAN  

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 

della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO              l’art. 217 Dlgs 50-2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO           il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente 



le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n. 539/2010 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 giugno 

2010 che modifica il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni generali sul 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo e sul Fondo di Coesione, per 

quanto riguarda la semplificazione di taluni requisiti e talune disposizioni relative alla gestione 

finanziaria; n. 1080/2006 del 1080/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale; n. 1081/2006 del Parlamento europeo e del 

Consiglio concernente il Fondo Sociale Europeo; n. 1083/2006 del Consiglio dell’11 luglio 2006 

recante disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo 

e sul Fondo di Coesione; n. 1828/2006 dell’8 dicembre 2006 della Commissione che stabilisce 

modalità di applicazione del regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio recante disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di 

coesione; 

VISTE  Le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”;  

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON FESR Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave ed il relativo finanziamento; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto prot. n. 90 del 21/09/2016 inerente l’adesione al 

progetto PON FESR 2014/2020; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 94  del 12/10/2015 con la quale è stato adottato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 108  del 15/12/2015 di approvazione del Programma 

Annuale E.F. 2016; 

VISTA il Regolamento di Istituto che disciplina le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e 

forniture in economia approvato  del Consiglio di Istituto con delibera n. 122 del 

10/02/2016; 

VISTE Le linee guida dell’autorità di gestione  per l’affidamento dei contratti pubblici di   servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria nota prot. 1588 del 13 gennaio 2016; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per cottimo                         

fiduciario per l’acquisizione dei servizi/forniture  come da art. 217 Dlgs 50-2016  

VISTO e l’art. 328 del DPR 207/10 relativo al  Mercato elettronico;  

VISTO  il nuovo codice degli appalti n. 50 del 18/04/2016 

RILEVATO  che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento non 

si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparativa, 

ovvero che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è ricompreso nel limite di 

cui all’art. 125 del comma 11 del D.Lgs 163/2006, così come modificata dall’art. 36 del D. 

lgs 50/2016 e di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001; 

CONSIDERATO che si rendono necessari ulteriori punti rete e access point e considerato che sono presenti 

economie di progetto pari ad € 2.177,64 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Di procedere mediante affidamento in economia – affidamento diretto tramite Ordine diretta di Acquisto su 

MEPA, ai sensi dell’art. 36 del D.L.gs 50/2016 e dell’art. 34 del D.I. 44/2001, alla ditta SIT SRL per la 



fornitura del materiale per completamento rete LAN/WLAN relativo al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LA-

2015-84 

 

Art. 3 

Di impegnare, per le finalità di cui sopra la somma di € 1.052,00 + IVA 22% a carico del Progetto P11 del 

P.A. E.F. 2016, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

Art. 4 

Di informare la Ditta affidataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla Legge 136/2010;  

 

Art. 5 

Di evidenziare il CIG Z9C1C57F3B, il CUP G86J15001570007 ed il codice di progetto 10.8.1.A1-

FESRPON-LA-2015-84 in tutte le fasi dell’istruttoria e di richiedere  al fornitore di ripetere gli stessi codici 

sulla fattura elettronica; 
 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e come specificato dalla legge del 7 agosto,1990, n.241 il 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la  Prof.ssa  Daniela Monaco -Dirigente Scolastico.  

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Daniela Monaco  
 

  
( Documento firmato digitalmente ai sensi del 
Codice Amministrazione digitale e della connessa  
normativa vigente) 

 


